平成 23 年 11 月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ザ ッ パ ラ ス

（コード番号 3770 東証第一部）

本社所在地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   川 嶋 真 理

問 合 せ 先  管 理 グ ル ー プ  ゼ ネ ラ ル マ ネ ジ ャ ー 斉 藤 征 晃

Ｔ Ｅ Ｌ    0 3 - 5 4 7 5 - 7 1 3 3 （ 代 表 ）

Ｕ Ｒ Ｌ    h t t p : / / w w w . z a p p a l l a s . c o m /

株式会社ビーバイイーの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ビーバイイーの株式を取得し、

子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の事由

 当社グループは、フィーチャーフォン、スマートフォン向けに「占い」を中心としたデジタルコンテンツの提供を行な

っております。効果的な広告出稿及び会員データベースを活用した CRM（サイト相互間リンク、会員向けメール配信

等）を継続的に行うことにより、Ｆ１層を中心とした顧客を築いてまいりました。

顧客との関係性におきましても、単なる接点から長期的な取引関係へと発展させ、そこから得られる入会履歴・趣

味嗜好を把握した会員データベースを構築することによって、より顧客一人ひとりに向けて訴求力の高いコンテンツ

の提案が可能となる顧客志向のサービス提供を行なってまいりました。

 株式会社ビーバイイーは、植物由来の成分を原料とするオーガニックコスメ等を企画・開発し、卸やインターネットコ

マースサイトを通じて販売しております。今回、同社の持つオーガニックコスメ等の企画・開発・販売事業を当社のビ

ジネスモデルに組込んでいくことは、当社グループの顧客の一層の拡大と、高付加価値商材の獲得によるコマース

事業の成長に寄与するものと考えております。従いまして、今回の株式取得は両社の企業価値を大きく高める視点

から有効且つ重要であると判断し、同社を当社の子会社とすることといたしました。

２． 異動する子会社（株式会社ビーバイイー）の概要（平成 23 年 11 月 29 日現在）

（１） 名 称 株式会社ビーバイイー

（２） 所 在 地 東京都港区南青山四丁目 12 番１号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役 小原澤 惠美

（４） 事 業 内 容 化粧品の製造・販売･輸出入

リラクゼーションサロン等の企画、コンサルティング業務及び経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年 12 月 24 日

（７） 大 株 主 及 び持 株 比 率 有限会社エム・アルファ  68.9％

小原澤 惠美        19.4％

松木 光平          5.5％

（８） 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社

の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況

決算期 平成 20 年 11 月期 平成 21 年 11 月期 平成 22 年 11 月期

純 資 産 56 百万円 17 百万円 157 百万円

総 資 産 245 百万円 348 百万円 433 百万円

売 上 高 458 百万円 504 百万円 957 百万円

営 業 利 益 33 百万円 △16 百万円 150 百万円

経 常 利 益 26 百万円 △19 百万円 146 百万円

当 期 純 利 益 26 百万円 △39 百万円 140 百万円

３． 株式の取得先

（１） 名 称 有限会社エム・アルファ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区松濤一丁目１番３号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 取締役 飯塚 貴規

（４） 事 業 内 容 有価証券の取得、所有及び売買

（５） 資 本 金 3 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 17 年８月１日

（７） 大 株 主 及 び持 株 比 率 松木 光平  100％

（８） 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

との間には、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社

の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の所 有 株 式 数 0 株

（議決権の数：0 個）

（所有割合 ：0 個）

（２）株 式 取 得 数 9,000 株

（議決権の個数：9,000 個）

（発行済株式数に対する割合：68.9％）

（取得価額 ： 663,480 千円）

（３）異 動 後 の所 有 株 式 数 9,000 株

（議決権の個数：9,000 個）

（所有割合 ：68.9％）

５． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 23 年 11 月 29 日

（２） 株式譲渡契約書締結日 平成 23 年 11 月 29 日

（３） 株 式 譲 渡 日 平成 23 年 11 月 30 日（予定）

６． 今後の見通し

株式会社ビーバイイーは当社の連結子会社となります。子会社異動後の当期の連結業績に与える影響につき

ましては、現在精査中であり、確定次第、速やかに開示いたします。